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A: Statisk overordnet 

1. Fordeling af majsmarker mellem landsdele 

Tabel 1: Antal majsmarker i landsdelene 

Landsdel 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total 

Nordjylland  7.111  6.748  6.992  7.177  6.941  5.974  5.638  46.581 

Sydjylland  8.394  8.363  9.026  8.920  9.177  8.210  7.257  59.347 

Vestjylland  8.987  8.599  9.026  8.756  8.422  7.521  6.777  58.088 

Østjylland  2.639  2.554  2.623  2.705  2.450  2.173  2.032  17.176 

Fyn  1.765  1.687  1.773  1.775  1.487  1.314  1.142  10.943 

Østlige øer(Sjælland)    907    813    862    798    702    626    656   5.364 

Bornholm    331    323    322    301    249    190    259   1.975 

Mangler område  5.234  3.717  3.214  3.406  3.155  2.511  1.015  22.252 

Total 35.368 32.804 33.838 33.838 32.583 28.519 24.776 221.726 

 

Tabel 2: Procent majsmarker i landsdele 

Landsdel 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Nordjylland 20,1 20,6 20,7 21,2 21,3 20,9 22,8 

Sydjylland 23,7 25,5 26,7 26,4 28,2 28,8 29,3 

Vestjylland 25,4 26,2 26,7 25,9 25,8 26,4 27,4 

Østjylland 7,5 7,8 7,8 8,0 7,5 7,6 8,2 

Fyn 5,0 5,1 5,2 5,2 4,6 4,6 4,6 

Østlige øer (Sjælland) 2,6 2,5 2,5 2,4 2,2 2,2 2,6 

Bornholm 0,9 1,0 1,0 0,9 0,8 0,7 1,0 

Mangler område 14,8 11,3 9,5 10,1 9,7 8,8 4,1 

Total 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
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Figur 1. Procent majsmarker i landsdelene. 

 

2. Fordeling af majsmarker på jordtyper 

Jordtypen er registreret for alle 221.726 marker i perioden 2016-2022. 
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Tabel 3: Antal majsmarker på jordtyper 

JB-nr. 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total 

1 15.189 14.690 15.350 15.638 15.520 13.690 11.145 101.222 

2  4.492  4.226  4.264  4.282  4.099  3.583  3.280  28.226 

3  4.233  3.458  3.643  3.615  3.488  3.074  2.733  24.244 

4  6.656  6.138  6.328  5.984  4.813  4.229  3.913  38.061 

5  1.192    815    730    701    588    517    502   5.045 

6  2.375  2.264  2.309  2.349  2.877  2.415  2.204  16.793 

7    601    487    419    401    367    356    340   2.971 

8     27     40     32     33     45     34     35     246 

9       2      1           1      1      1 6 

10      5      1      1      1     

11    596    679    759    831    783    618    623   4.889 

12      2      4      2      3      2      2  15 

Total 35.368 32.804 33.838 33.838 32.583 28.519 24.776 221.697 
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Tabel 4: Procent majsmarker på jordtyper 

JB-nr. 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 42,9 44,8 45,4 46,2 47,6 48,0 45,0 

2 12,7 12,9 12,6 12,7 12,6 12,6 13,2 

3 12,0 10,5 10,8 10,7 10,7 10,8 11,0 

4 18,8 18,7 18,7 17,7 14,8 14,8 15,8 

5 3,4 2,5 2,2 2,1 1,8 1,8 2,0 

6 6,7 6,9 6,8 6,9 8,8 8,5 8,9 

7 1,7 1,5 1,2 1,2 1,1 1,2 1,4 

8 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

9  0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 

10 0,0 0,0 0,0 0,0    

11 1,7 2,1 2,2 2,5 2,4 2,2 2,5 

12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Total 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

 

Figur 2. Procent majsmarker på jordtyper. 
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3. Fordeling af majsmarker efter forfrugt 

 

Der er forfrugtsregistreringer på 92.53 % af markerne (205.161 ud af alle 221.726 marker). 
Forfrugtsgrupperne er defineret ud fra direktoratskoderne. Forfrugt majs omfatter både 
silomajs, majs til modenhed og sukkermajs. 
 

Tabel 5. Antal majsmarker opdelt efter forfrugt 

Forfrugt 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total 

Græs  4.871  4.855  4.166  4.140  3.892  3.538  3.616  29.078 

Kartofler    456    413    723    738    742    720    539   4.331 

Korn  5.966  5.682  7.717  7.110  6.459  5.286  5.641  43.861 

Majs 20.474 18.765 17.951 18.445 18.129 16.290 14.041 124.095 

Andet    540    554    535    687    633    454    393   3.796 

Mangler forfrugt  3.061  2.535  2.746  2.718  2.728  2.231    546  16.565 

Total 35.368 32.804 33.838 33.838 32.583 28.519 24.776 221.726 

 

Tabel 6. Procent majsmarker med forskellig forfrugt 

Forfrugt 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Græs 13,8 14,8 12,3 12,2 11,9 12,4 14,6 

Kartofler 1,3 1,3 2,1 2,2 2,3 2,5 2,2 

Korn 16,9 17,3 22,8 21,0 19,8 18,5 22,8 

Majs 57,9 57,2 53,0 54,5 55,6 57,1 56,7 

Andet 1,5 1,7 1,6 2,0 1,9 1,6 1,6 

Mangler forfrugt 8,7 7,7 8,1 8,0 8,4 7,8 2,2 

Total 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
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Figur 3. Procent majsmarker med forskellig forfrugt. 
 

4. Antal ha med majs i landsdelene  

 
Af de 221.726 marker total i 2016-2022, er der 65.687 marker, hvor der ikke er oplyst areal. I 
de enkelte områder er det mellem 9 og 29 pct. af markerne. 
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Tabel 7: Antal majsmarker med areal i landsdelene 

Landsdel 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Uden Areal  Total 

Nordjylland  4.555  4.367  4.306  4.464  4.533  5.438  5.221 13.697   46.581 

Sydjylland  5.646  5.555  5.859  5.763  5.872  7.386  6.496 16.770  59.347 

Vestjylland  6.707  6.466  6.811  6.600  6.315  6.635  6.074 12.480   58.088 

Østjylland  1.863  1.783  1.838  1.913  1.770  2.020  1.831  4.158   17.176 

Fyn  1.517  1.407  1.480  1.411  1.264  1.187    982  1.695   10.943 

Østlige øer 

(Sjælland) 
   785    706    732    712    626    565    595    643    5.364 

Bornholm    279    266    286    286    231    186    259    182    1.975 

Mangler 

område 
 1.806  1.054    904    778    580    608    460 16.062   22.252 

Uden areal  12.210 11.200 11.622 11.911 11.392  4.494  2.858       65.687 

Total 35.368 32.804 33.838 33.838 32.583 28.519 24.776      221.726 

 

Tabel 8. Antal ha majs i landsdelene  

Landsdel 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total 

Nordjylland  29.835  28.237  28.414  29.898  30.399  36.322  34.874   217.978 

Sydjylland  41.331  40.378  43.320  42.308  44.245  55.253  48.251   315.086 

Vestjylland  41.356  40.009  42.543  42.187  40.952  43.527  40.995   291.568 

Østjylland  12.155  12.049  12.396  12.872  12.563  13.805  12.743    88.583 

Fyn  10.206   9.114   9.802   9.304   8.169   7.635   6.842    61.071 

Østlige øer 

(Sjælland) 
  5.033   4.469   4.906   5.056   4.663   4.501   4.151    32.778 

Bornholm   1.768   1.711   1.869   1.929   1.600   1.242   1.821    11.940 

Mangler 

område 
 13.197   8.048   8.176   8.127   6.395   6.460   4.979    55.383 

Total 154.881 144.014 151.425 151.680 148.985 168.745 154.656 1.074.386 
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Figur 4. Fordeling af antal ha majs mellem områder, 2016-2022.   
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5. Antal ha majs på jordtyperne 

 
Der er jordtype registreret på alle 221.726 marker. Af dem er der 65.687 marker, hvor der 
ikke er oplyst areal. I de enkelte områder er det mellem 9 og 29 pct. af markerne. Disse 
marker er derfor ikke medregnet i dette punkt. 
 

Tabel 9. Antal ha på jordtyperne  

JB-nr. 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1  58.969  56.348  60.608  60.935  60.302  74.101  66.283 

2  17.729  16.187  16.188  17.175  16.643  20.586  19.608 

3  18.946  16.980  17.962  17.603  17.760  19.056  17.408 

4  33.644  31.658  32.957  31.299  26.502  28.771  26.722 

5   6.224   4.797   4.140   4.886   4.214   3.656   3.664 

6  14.544  13.192  14.451  14.377  18.227  17.037  15.752 

7   2.719   2.353   2.264   2.173   2.134   2.294   2.201 

8      49      81      96     119     122     176     156 

9             2                   5       5       5 

10      48       4       4       4                   

11   2.006   2.384   2.747   3.101   3.067   3.063   2.856 

12       4      28       6       7       9             

Total 154.881 144.014 151.425 151.680 148.985 168.745 154.656 
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Figur 5. Antal ha majs på jordtyper. 

 

 

6. Antal ha majs efter forfrugt 

 

Tabel 10. Antal majsmarker med areal opdelt efter forfrugt 

Forfrugt 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Uden Areal  Total 

Græs  3.476  3.509  2.989  2.839  2.709  3.278  3.252  7.026   29.078 

Kartofler    291    266    467    485    475    625    465  1.257    4.331 

Korn  4.326  4.169  5.594  5.077  4.700  4.813  5.051 10.131   43.861 

Majs 14.574 13.208 12.618 12.987 12.822 14.851 12.727 30.308  124.095 

Andet    375    405    399    483    432    405    361    936    3.796 

Mangler forfrugt    116     47    149     56     53     53     62 16.029   16.565 

Uden Areal  12.210 11.200 11.622 11.911 11.392  4.494  2.858       65.687 

Total 35.368 32.804 33.838 33.838 32.583 28.519 24.776      221.726 
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Tabel 11. Antal ha majs med forskellige forfrugter 

Forfrugt 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total 

Græs  24.328  24.786  20.292  20.817  19.924  24.442  24.422   159.010 

Kartofler   2.089   1.957   3.797   3.826   3.804   5.116   4.140    24.729 

Korn  30.136  28.566  39.599  36.119  34.512  34.822  36.220   239.973 

Majs  95.088  86.272  84.024  87.629  87.725 101.242  87.050   629.029 

Andet   2.451   2.176   2.714   2.893   2.616   2.706   2.294    17.850 

Mangler 

forfrugt 
    789     258   1.000     396     405     416     531     3.795 

Total 154.881 144.014 151.425 151.680 148.985 168.745 154.656 1.074.386 

 
 

 

Figur 6. Antal ha majs med forskellige forfrugter. 
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B: Tørstofudbytte og dyrkning 

7. Udbytte i landsdele 

 
I opgørelserne over tørstofudbytte er benyttet udbytteregistreringer på 4170 marker fordelt 
på 313 bedrifter. Der er medtaget udbytter, som er vurderet valide. 
 

Tabel 12. Antal majsmarker med tørstofudbytte i landsdele 

Landsdel 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total 

Nordjylland  46 110 134  56 159  73 158   736 

Sydjylland  76 170 299 175 266 439 431 1.856 

Vestjylland  91 109 306 145 219 163 208 1.241 

Østjylland   5  45  36   5  38  16 103   248 

Fyn       8   6  14   6   2    36 

Mangler område  21  15  10   6       1    53 

Total 239 449 793 393 696 697 903 4.170 

 

Tabel 13. Procent majsmarker med tørstofudbytte i landsdele 

Landsdel 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Nordjylland 19,2 24,5 16,9 14,2 22,8 10,5 17,5 

Sydjylland 31,8 37,9 37,7 44,5 38,2 63,0 47,7 

Vestjylland 38,1 24,3 38,6 36,9 31,5 23,4 23,0 

Østjylland 2,1 10,0 4,5 1,3 5,5 2,3 11,4 

Fyn   1,0 1,5 2,0 0,9 0,2 

Mangler område 8,8 3,3 1,3 1,5   0,1 

Total 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
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Tabel 14 Gennemsnitligt tørstofudbytte fordelt på landsdele 

Område 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Område gns 

Nordjylland 12,02 12,58 10,34 10,35 12,97 13,07 12,02 11,98 

Sydjylland 13,59 12,13 11,57 12,68 12,89 12,91 12,12 12,44 

Vestjylland 11,88 11,57 10,66 11,92 11,58 11,88 11,23 11,40 

Østjylland 10,30 11,83 9,73 10,17 11,52 12,50 11,19 11,19 

Fyn   11,58 16,14 13,14 16,98 11,66 13,85 

Mangler område 12,61 11,05 8,29 10,85   12,66 11,15 

Aars gns 12,49 12,04 10,89 12,06 12,43 12,71 11,79  

 
 

 

Figur 7. Gennemsnitligt tørstofudbytte i årene 2016-2022. 
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Figur 8. Gennemsnitligt tørstofudbytte i landsdele. 

 

8. Udbytte på jordtyper 

 

Tabel 15. Antal majsmarker med tørstofudbytte på jordtyper 

JB-nr, 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total 

1 108 230 374 208 314 387 409 2.030 

2   7  59  39  23  63  27  70   288 

3  31  40 159  80 105 139 181   735 

4  53  93 153  63 113  66 114   655 

5-10  31  21  48  15  78  66 109   368 

11   9   6  20   4  23  12  20    94 

Total 239 449 793 393 696 697 903 4.170 
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Tabel 16. Procent majsmarker med tørstofudbytte på jordtyper 

JB-nr. 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 45,2 51,2 47,2 52,9 45,1 55,5 45,3 

2 2,9 13,1 4,9 5,9 9,1 3,9 7,8 

3 13,0 8,9 20,1 20,4 15,1 19,9 20,0 

4 22,2 20,7 19,3 16,0 16,2 9,5 12,6 

5 til 10 13,0 4,7 6,1 3,8 11,2 9,5 12,1 

11 3,8 1,3 2,5 1,0 3,3 1,7 2,2 

Total 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Tabel 17. Udbytte, ton tørstof pr. ha i majs på jordtyper 

JB-nr. 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Gns 

1 12,37 11,86 11,07 11,85 12,19 12,42 11,67 11,86 

2 9,47 12,52 9,75 9,21 12,45 12,95 11,64 11,62 

3 13,07 11,90 11,13 13,18 12,89 13,46 12,30 12,46 

4 13,45 12,26 10,34 11,91 12,19 13,21 11,83 11,88 

5 til 10 11,83 11,65 11,38 14,53 13,23 12,61 11,63 12,25 

11 10,79 12,80 10,82 10,52 11,91 10,78 10,87 11,20 
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Figur 9. Udbytte, ton tørstof pr. ha i majs på jordtyper, 2016-2022. 

9. Udbytte forskellig forfrugt 

Tabel 18. Antal majsmarker med udbytte efter forfrugt 

Forfrugt 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total 

Græs  47  90 123  76 142 136 134   748 

Kartofler   4   5  22   9  23  35  25   123 

Korn  24  41 158  70 101  80 178   652 

Majs 163 302 457 220 423 432 553 2.550 

Andet   1   5   3   3   7  14  11    44 

Mangler Forfrugt     6  30  15      2    53 

Total 239 449 793 393 696 697 903 4.170 
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Tabel 19. Procent majsmarker med udbytte efter forfrugt 

Forfrugt 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Græs 19,7 20,0 15,5 19,3 20,4 19,5 14,8 

Kartofler 1,7 1,1 2,8 2,3 3,3 5,0 2,8 

Korn 10,0 9,1 19,9 17,8 14,5 11,5 19,7 

Majs 68,2 67,3 57,6 56,0 60,8 62,0 61,2 

Andet 0,4 1,1 0,4 0,8 1,0 2,0 1,2 

Mangler Forfrugt  1,3 3,8 3,8   0,2 

Total 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Tabel 20. Udbytte, ton tørstof pr. ha i majs efter forfrugt 

Forfrugt 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Gns. 

Græs 12,9 12,2 11,6 11,8 12,5 13,0 12,0 12,3 

Kartofler 11,5 10,6 10,2 13,2 12,6 13,4 12,1 12,2 

Korn 13,0 12,2 11,3 12,1 12,5 13,7 12,1 12,2 

Majs 12,3 11,9 10,6 12,0 12,3 12,4 11,6 11,8 

Andet 13,7 13,4  9,6 11,8 13,9 11,8 12,0 12,3 

Mangler forfrugt    13,0 11,8 14,0       14,5 12,6 
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Figur 10. Udbytte, ton tørstof pr. ha i majs efter forfrugt. 

 

10. Udbytte og sorter 

Af de 4.170 medtagne majsmarker med udbytteregistreringer er der for 4.010 marker også 
registreret sort. Sorter med sortsnavne som f.eks. “Majssort helsæd”, “Sort”, “Middeltidlig 
sort”, osv.  er udelukket. Tilbage er der 2.923 udbytteobservationer med sorter, som er 
registreret. Sorterne er på grundlag af Landsforsøgene inddelt i tidlighedsgrupperne - meget 
tidlige, tidlige, middeltidlige og sildige sorter – på nær enkelte sorter med ukendt tidlighed. 

Tabel 21. Antal marker med udbytte efter majssorters tidlighed 

Tidlighed 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total 

Meget Tidlig  71  95 140  60  86  43  69   564 

Tidlig  37  72 190 142 195 141 263 1.040 

Middeltidlig  44 128 138 105 189 213 306 1.123 

Sildig  11   3  14  18  35  23  54   158 

Ukendt     3  10     4   2  19    38 

Total 163 301 492 325 509 422 711 2.923 
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Tabel 22. Udbytte, ton tørstof pr. ha efter majssorters tidlighed 

Tidlighed 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Tidlighed gennemsnit 

Meget Tidlig 12,3 11,8 10,0 11,2 11,9 11,5 11,3 11,3 

Tidlig 11,2 12,0 10,9 12,0 11,8 12,0 11,8 11,7 

Middeltidlig 12,6 12,3 11,1 12,4 12,6 13,1 12,0 12,3 

Sildig 16,8 16,0 11,3 12,6 14,3 14,0 11,3 13,0 

Ukendt    13,9  8,3    12,9 15,4 12,9 11,9 

Aars gennemsnit 12,4 12,1 10,6 12,0 12,3 12,6 11,8    

 

 

Figur 11. Udbytte, ton tørstof pr. ha efter majssorters tidlighed. 
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Tabel 23. Antal marker med de hyppigste majssorter i marker med udbytte 

Sorter 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total 

Prospect        32  99  77 160   368 

Augustus KWS  46  64  85  36  17   8   6   262 

Function       1  18  40  72 102   233 

Wizard    11  58  19  43  19  10   160 

Emblem   5  43  38  18  17   6   4   131 

Conclusion         8  35  30  56   129 

Ambition  28  28  47  15   2   1   7   128 

Atrium  22  57  22   1   3     6   111 

Autens KWS    11  42  26  14   3  12   108 

Gatsby     1  17  13  24  33   4    92 

Total 101 215 310 186 294 249 367 1.722 

 

 

Tabel 24. Udbytte, ton tørstof pr. ha i de hyppigste majssorter i marker med udbytte 

Sorter 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Gns. 

Ambition 10,8 12,5 10,5 11,0 8,7 13,9 12,6 11,2 

Atrium 11,6 12,5 10,3 12,3 11,7  12,1 11,8 

Augustus KWS 13,3 11,7 10,5 11,0 12,7 12,7 10,6 11,6 

Autens KWS  11,5 10,7 12,5 12,0 12,1 14,0 11,8 

Conclusion    14,3 12,9 13,0 11,6 12,4 

Emblem 14,8 12,1 11,3 10,2 12,3 13,0 10,8 11,8 

Function   11,5 13,1 12,8 13,2 12,5 12,8 

Gatsby  12,6 12,1 11,3 12,2 11,7 12,6 11,9 

Prospect    12,4 12,1 12,1 11,7 12,0 

Wizard  12,3 11,2 11,8 10,9 11,4 12,9 11,4 
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Figur 12. Udbytte, ton tørstof pr. ha i de 10 hyppigste majssorter i marker med udbytte samlet set i 
2016-2022. 

11. Udbytte og fosfor i handelsgødning 

Her ser vi på 170.269 marker i perioden 2016-2022, som er tilført husdyrgødning, og hvor 
der er oplysninger om gødskning. Der skelnes ikke mellem planlagt og registreret tilførsel af 
gødning. 
Der summes den tildelte fosformængde på hver mark i handelsgødning uanset 
tildelingstidspunkt. Den tilførte mængde fosfor i handelsgødning er hovedsageligt placeret 
som startgødning ved såning. 
 

Tabel 25. Antal marker med og uden fosfor i handelsgødning 

Fosfor 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total 

Nej  1.715  1.797  4.363  3.332  3.075  2.922  3.196  20.400 

Ja 25.467 23.221 21.423 22.273 21.571 18.664 17.250 149.869 

Total 27.182 25.018 25.786 25.605 24.646 21.586 20.446 170.269 
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Tabel 26. Antal marker i forhold til fosformængde 

Kg fosfor 

pr. ha 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total 

0  1.715  1.797  4.363  3.332  3.075  2.922  3.196  20.400 

<5    104     65    511    656    538    636  1.213   3.723 

5-10  5.923  4.228  9.790 12.082 11.164  9.137 10.278  62.602 

>10 19.440 18.928 11.122  9.535  9.869  8.891  5.759  83.544 

Total 27.182 25.018 25.786 25.605 24.646 21.586 20.446 170.269 

 

Tabel 27. Antal marker med udbytte med og uden fosfor 

Fosfor 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total 

Nej   5   8  95  30  49  63 124   374 

Ja 184 402 621 295 586 500 686 3.274 

Total 189 410 716 325 635 563 810 3.648 

 

Tabel 28. Antal marker med udbytte i forhold til fosformængde 

Kg fosfor pr. ha 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total 

0   5   8  95  30  49  63 124   374 

<5       8  13   2  10  88   121 

5-10  65  49 295 170 295 287 413 1.574 

>10 119 353 318 112 289 203 185 1.579 

Total 189 410 716 325 635 563 810 3.648 

 

Tabel 29. Udbytte, ton tørstof pr. ha i forhold til fosformængde 

Kg fosfor pr. ha 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Gns. 

0 10,3 11,3 11,7 11,6 10,7 12,1 11,0 11,3 

<5   9,8 11,6 14,3 14,1 11,8 11,9 

5-10 12,3 11,5 10,7 12,2 12,4 13,0 12,2 12,1 

>10 12,5 12,1 10,7 11,4 12,6 12,5 11,6 11,9 
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Figur 13. Udbytte, ton tørstof pr. ha i forhold til fosformængde. 
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12. Udbytte og sådato 

 

Tabel 30. Antal majsmarker med planlagt eller registreret sådato 

Sådato 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total 

Ingen sådato  7.563  6.959  7.173  7.763  6.762  5.836  4.291  46.347 

< 1.maj 26.303 23.526 23.993 24.127 23.243 17.749 16.876 155.817 

1.- 15.maj  1.218  1.983  2.324  1.715  2.329  2.208  3.200  14.977 

 > 15.maj    284    336    348    233    249  2.726    409   4.585 

Total 35.368 32.804 33.838 33.838 32.583 28.519 24.776 221.726 

 

Tabel 31. Antal majsmarker med planlagt eller registreret sådato 

Sådato 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total 

Ingen info  7.563  6.959  7.173  7.763  6.762  5.836  4.291  46.347 

Planlagt 26.353 23.374 23.468 21.487 19.771 16.738 15.207 146.398 

Registreret  1.452  2.471  3.197  4.588  6.050  5.945  5.278  28.981 

Total 35.368 32.804 33.838 33.838 32.583 28.519 24.776 221.726 

 

Tabel 32. Antal majsmarker med registreret sådato 

Sådato 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 I alt 

< 1.maj   169   376   898 3.099 3.969 1.506 2.144 12.161 

1.- 15.maj 1.086 1.824 1.992 1.324 1.881 1.892 2.794 12.793 

 > 15.maj   197   271   307   165   200 2.547   340  4.027 

Total 1.452 2.471 3.197 4.588 6.050 5.945 5.278 28.981 
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Tabel 33. Antal majsmarker med udbytte og registreret sådato 

Udbytte 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 I alt 

Nej 1.402 2.352 2.926 4.481 5.755 5.714 4.885 27.515 

Ja    50   119   271   107   295   231   393  1.466 

Total 1.452 2.471 3.197 4.588 6.050 5.945 5.278 28.981 

 

Tabel 34. Antal majsmarker med udbytte og registreret sådato 

Sådato 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 I alt 

< 1.maj   16  88  54 182  64 106   510 

1.- 15.maj 46  89 171  46 101  74 264   791 

 > 15.maj  4  14  12   7  12  93  23   165 

Total 50 119 271 107 295 231 393 1.466 

 

Tabel 35. Udbytte, ton tørstof pr. ha i majsmarker med registreret sådato 

Sådato 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Sågruppe gns 

< 1.maj  12,1 11,2 12,8 12,9 13,7 12,6 12,6 

1.- 15.maj 12,8 12,5 10,8 12,5 11,8 12,7 11,7 11,8 

+ > 15.maj 15,2 10,6 10,5 11,2 9,1 12,8 11,0 11,9 

 
Figur 14. Udbytte, ton tørstof pr. ha i majsmarker med registreret sådato. 


